Et iudicabit **sc**
populos multos
gladios suos **sc**
cras suas in **sc**

gens contra **sc**
net **sc**ia **sc**
um. **D**omus **sc**
ambulem in **sc**

Collite portas **sc**

Quis ascendet i
habebit in loco scō
a i mīdo cor
m. **Oratio.**
Dñe ne tradas
uirgini nobis sup
prade: ut aduen
tionis subleuen
pietate confidit.
Sare. ii. Qui ui
s ad achaz dices.
a dño deo tuo in
rni: siue in cert
dixit achaz. Nō
emptabo dñm.
te ergo domus
d parum uobis ē
omnibus quia
deo meo: Propt
ipse uobis sig
i concipiet i pari
cabitur nomene
Sutrum i mel
nat reprobare ma
lonum. **Graduale.**
omnibus inuocantibus
uocant eū in ueritate.
i loquetur os meū et
is caro uo^o sōm eius.
est angelus **Lucā.**
in ciuitatem galylee
nareth. ad uirginē

car ioseph **Et in gre
men uirginis in uita.** Et in gre
sus angelus **Et in gre
cam dixit.** Que
gracia plena **Et in gre
cum bene
dicta tu in mulieribus.** Que cū
audisset turbata est in sermone
eius: i cogitabat qualis esset il
ta salutatio. **Et ait angelus ei.**
**Ne timeas maria: inuenisti e
nim grām apud dñm.** Ecce con
cipies in utero i paries filium:
i uocabis nomen eius ih̄m. **Hic
erit magnus: i filius altissimi
uocabitur.** Et dabit illi dñs deus
sedem dauid patris eius: i reg
nabit in domo iacob in etnū. i
regni eius non erit finis. **Dixit
autē maria ad angelum.** Quō
fiet istud quō uirum non cog
nosco? **Et respondens angelus:**
dixit ei. Sp̄s sc̄is supueniet in
te: i uirtus altissimi obumbrā
bit tibi. **Idcirco i quod nascetur
ex te sanctū: uocabitur filius de
i.** Et ecce elyabeth cognata tua:
i ipsa concepit filiū in senectute
sua. **Et hic mensis est sextus il
li que uocatur sterilis: quia nō
erit impossibile apud deū om
ne uerbum.** **Dixit autem maria.**
Ecce ancilla dñi: fiat michi sc̄nū
Confortamur ad uerbum tuum.

capitis uos sedu
Quoniam nisi
pimum i reue
imo peccati fili
ui adulatur et
nunc quod dicit
itur: ita ut in
tendens se tamq
tinetis quod cu
aud uos her dice
t nunc quid den
rueletur in suo
misterium iam o
uitatis: tantu ut
tunc teneat. donec de
tunc tunc reuelabitur
quem dñs ihc int
tunc suu. i destruet il
no aduentus sui. **G.**

Quoniam iherl intende q deducis
at oue ioseph **V** Qui sedes sup che
rabanu cona effraym benyamun i
ulle **V** Et nota dñe potentiam tua
in ut saluos facias nos. **S. lucā**
Tercio quinto decimo impe
rii heri cesaris. pcurā
plato iudeam. tetra
archa galilee herode. philippo
re eius. tetraarcha ite
ridis regionis. et
nania abiline tetraarcha. sub

per iohem zachar. eundem ind
serto. Et uenit in omne regio
nem iordanis pdicans baptil
mū penitencie in remissione pec
cator: sicut scriptū est in libro
sermonū ysaie pphete. Vox de
manans in deserto patet uiam dñe:
rectas facite semitas eius. Om
nis uallis implebitur. i omnis
mons i collis humiliabitur:
i erunt praua indirecta. i aspera
in uias planas. Et uidebit om
nis caro salutare dei. **offerto.**

Exulta satis filia syon pdica filia
iherl m rex tuus uenit tibi scs i sal
Sacrificiis pñtibz **Ser.** uator.
qs dñe placatus intende. ut i
deuotioni nre pficiant i saluti.

Exultauit ut gygas ad aur **Cō D.**
rendam uiam a summo celo egressa eius
i occurus eius usq ad sumū eius **ap.**

Quesumus dñe deus nr ut sa
cro sancta mysteria que p repa
onis nre munimine contulisti:
et pñs nobis remedium esse fa
cias i futurū. **P. dñs. Dñica iij.**

Memento nrñ dñe in beneplac
to populi tui uisita nos in sa
lutari tuo ad uidentium in bonita
te elector tuor in leticia gētis tue ut
lauderis cū hereditate tua **P. Petre uim**

...a Themi i magna
nobis uirtute succurre: ut p
lium grē tue quod nra peccata
fuerunt. indulgentia tue p
acionis accileret. **Q' nī p. Philip**

Hrs: Gaudeat in dño pen
semp: iterum dico gaude
te. Modestia ura nota sit om
nibus hominibz: dñs enī pene
est. Nichil solliciti sis: sed in
omni oracione i obsecracōe nī
grāz actione petitiones nre in
tescant apud deū. Et par dei q
exuperat omnē sensum custo
diat corda nra i intelligencias
nras: in xpo ihu dño nostro.

Prope est dñs omnibz inuoca
nibz cum omnibz qui inuocant eū in
ueritate. **V**landem dñm loquetur oī me
um i benedicat oīs caro nomē sanc
tum eius. **A**lla **V**eni dñe i noli tar
dare relaxa facinora plebis tue. **Ioh**

I ill: Miserrunt iudei ab iho
solimis sacerdotes i leuitas
ad iohannem: ut interrogaren
eum. Tu quis es? Et confessus
est: i non negavit. Et confes
sus: Tu quis non sum ego rō: Et in

Handwritten notes in a cursive script, likely a later addition or commentary on the text above.

...miserant
ipō: **A**it. Ego
deserto: dirigit
dixit ysaias p
nulli fuerant: q
Et interrogauer
runt ei. Quid
tu non es xpc. i
pheta? **R**espo
ditens. Ego ba
medius autem v
uos nescitis. Iph
me uenturus fca
tus est: cuius ego
ut soluam corru
amenti. **H**ec in
sūt trans iordam
hannes baptizans.

Huc maria grā plen
nobilis tu in mulieribz
fructus uentris tui.

Ecclēsie tue dñe q
fica et concede: ut p
da sacrificia pane
metramur. **P** dñ. **P**

Ecce uirgo concipiet i
um i uocabitur nomen
unipis muner

Ecce uirgo concipiet i
um i uocabitur nomen
unipis muner
is dñe: ut nī
mitem crescat nī
do. **sera quarta**

ipsum sanctum aut vir eius
qui est iustus et eam tra-
ducere: uoluit et eam tra-
ducere. Hec autem dicitur: et
angelus domini in sompnis appa-
ruit ei dicens. Ioseph fili dauid:
noli timere accipere maria coniugem
tua. Quod enim in ea natus est: se-
cundum spiritum sanctum est. Pariet autem filium: et
uocabis nomen eius ihesum. Ipse e-
nim saluum faciet populum suum a
peccatis eorum. Credo dicitur. si fuerit domini

Collite portas principes ustras **off. ca.**
et eleuamini porte etnales et introibit

Da nobis quies **Sec. rex glie.**
Deus ut sicut adoranda filii tui na-
talia puenim: sic eius mune-
ra capiamus sempiterna gaudentes.

Per e. Prefatio cotidiana. Co.

Reuelabitur gloria domini et uidebit
omnis caro salutare dei nostri. **aple.**

Da nobis domine quies unigeniti
filii tui recensita natiuitate res-
pirare: cuius celesti mysterio pas-
sum et potam. **P. Ingalli cantu.**

Dominus dixit ad me filius me-
us es tu ego hodie genui te.

S. Quare firmuerunt gentes et populi

Deditati sunt inania. **Coll.**
Deus qui hanc sacratissima
noctem ueri luminis fecisti il-
lustratione clarescere. da quies:

in terra magna...

Hec de **Isaie p.**
ait dominus.

gentium qui ambulauit
tenebris uidit lucem
habitantes in regione
umbrae lux orta est eis
lus enim natus est nobis
us datus est nobis. Et
principat super humeros
uocabitur nomen ci-
uile. consiliarius. de-
pater futuri seculi: pater
pacis. Multiplicabit
peru: et pacis nomen
super solium dabit
eius sedebit. ne quis
et corroboret in manu

Rme: **Ad C.**
ruit gratia dei

ris nostri omnibus hominibus
dicens nos: ut abnegate
pietate. et secularia desite-
bunt et iuste quiete in
seculo. expectate nos
et aduentum: sicut in
et saluatoris uelut in
sedebit semper in pace
nos rediret et iustitiam
tate. et iudicet: et iustitiam

Et cum hoc dixerit
uit in dominum. **S.**
Sunt proceres et adulum me
datur iniqui persecuti sunt me
domus ue dicit de mris. saluum me
a manibus suis. **Alleluia.** **V.** Uide
apostolus et illis stantem a dexteri
ate **Alleluia.** uirtus dei.
In turbis in decemur in
sacerdotum. **Eni ego**
uos phetas et sapientia
et illis candidis
et ex eis filii. **Alleluia.**
in uos et uos. **Alleluia.**
uide nutate in uos. **Alleluia.**
et sup uos nuntia. **Alleluia.**
Iesus qui effudit sanguinem
a sanguine altaris. **Alleluia.**
sanguinem zacharie sa
mache: quem occidit. **Alleluia.**
olum et altare. **Alleluia.**
inuent her omnia
rationem uitam. **Alleluia.**
olm: que occidit me
in lapidas eos. qui ad
at. **Alleluia.** Quoniam uos
et filios tuos quem
in gallia conuincit
uos sub alas: et non uis
inquietur uobis in
uita. **Alleluia.** **S.** in uobis.

meritum in nomine dicit. **Alleluia.**
Elegerunt apostoli ste phanum **Offer.**
tentam plenam fide et fidei sicut in lapide
dauerunt iudei orantem et dicentem
dne ihu accipe spm meum. **Secret.**
Suscipe dne munera p mris
comemoracione sepe: ut sicut
illos passio fecit gloriosos: ita
uos deuotio reddat inuictos.
S. Psa. de festa. et Communio. u. q.
Uideo uos aptos et inuictos in s
deus uirtus dei dne ihu sicut in
ritum meum in e statu illis hoc
petatum quis nesciat qd faciunt.
Hurilicentur nobis dne **sp.**
sumpta mysteria: et in uos
ita p mris et uobis hoc se
p mris nos p mris omnia
Innocentio **de fide iohannis ev.**
Ecce hic aperuit os eius et in
cum dñs suis sapientie et intellectus
sua glorie inuenit eum. **S.** **Bonum est ad
fieri dñs et psallere nri. ut in uos
Et**
Eccliam tuam dn̄s **rest.**
benignus illustra: ut in
ios apostoli tui et uos
in uos doctrinis. ad dñs
p mris et semper. **S.** **Alleluia.**
Qui timet deum: faciet
na. **Alleluia.** **S.** in uos
in uos et in uos.

M

Handwritten notes at the bottom of the page, including a large initial 'S' and some illegible script.

intellectus: et aqua sapientie
 salutaris potabit illum. Et
 firmabitur in illo et non flectet:
 et conturbabit illum et non con-
 fundetur: et exaltabit illum apud
 primos suos. In medio eccle-
 sie aperuit os eius: et implebit
 eum sapientie et intellectus. et
 stola glorie induit eum. Incon-
 ditatem et exultationem: thesau-
 rizabit super eum. Et nomine eterno
 hereditabit illum: dominus deus noster.
Erit sermo inter fratres quod
 discipulus ille non moritur. Sed sic e-
 um uolo manere donec ueniam tu me
 sequere. **H**ic est discipulus ille
 qui testimonium perhibet de his et sci-
 mus quia uerum est testimonium eius.
All: Dicit petrus. Sequere **ioh.**
Ime. **C**onuersus petrus: uidit illa
 discipulum quem diligebat ihesus
 sequentem qui irasit in eum
 super pectus eius et dixit. **D**ne quis
 est qui tradet te? **H**unc ergo cum
 uidisset petrus: dicit ihesu. **D**o-
 mine: hic autem quid? **D**icit ei
 ihesus. **S**i sic eu uolo manere do-
 nec ueniam: quid ad te? **T**u
 me sequere. **E**ruit ergo sermo
 iste inter fratres: quia discipulus
 ille non moritur. **E**t non dixit ei

quid ad te. **H**ic est
 ille qui testimonium per-
 scripsit hec. **E**t scimus
 uerum est testimonium
Iustus ut palma florebit
 sicut cedrus que in libano
Suscipe quoniam dicit mihi
 uera que in eius tibi li-
 tate deferimus. cuius
 fidimus patrocinio
Sdo. **S**ermo de apostolo
Erit sermo inter fratres
 ille non moritur et non dis-
 moritur. sed sic eum uolo
Refecti cibo potu
 quod orlesti deus noster te si-
 cro ammus: ut in cuius
 memorasce uerpinu
 munitur et ueris.
Ere infancium
 ds et lactenciu pfect
 ppter inimicos tuos. **P**
 quam admirabile est no-
 sa fra. **S**do. **n**o glap. **i** glia
Credo no di in nisi fuit in
Deus cuius hodie
 psonum imma
 non loquendo sed in-
 telli sunt. omnia in-
 norum mala morita
 hem tua quam lingue

spu

ihc

Handwritten notes in Gothic script:
 R. ...
 H. ...
 Ob.
 L. 91
 quipus

...erit sic
 ... et dicit
 ... sicut
 ... sanati
 ... offert.
 ... dextera
 ... meritar sed
 ... Secret.
 ... officii cele
 ... corpora
 ... pfa cor
 ... Co. na.
 ... de me de. 99.
 ... largiris u
 ... effectibus co
 ... aptare dig
 ... ad hebreos.
 ... siderate aplu
 ... confessionis
 ... est ei qui se
 ... oyses in omni
 ... uis enim
 ... gnus habit
 ... honore.
 ... fabricavit
 ... domus
 ... qui at
 ... et moyses
 ... in tota domo
 ... in testi
 ... dicenda e
 ... quia filius

in domo sua. Que domus sum
 nos: si fiducia i gloria i sp
 usq in fine firmum teneamus.
Uult: Circuibat die **S. math.**
 totam galyleam docens i syna
 gogis eoz: i pdicans euan
 gelium regni. i sanans omne
 languorem. i omne uirum
 rem in populo. Et auit op
 tius in tota syriam. Et opu
 erunt ei omnes male hab
 eant languoribz i tormen
 tis. i qui deus eia hab
 uebant. i humanis. i uolunt
 urant eos os. Et seruitur
 elum turbe multe. **scia vi. ad**

His: Nohit de **epistolas**
 cere beneficiis. **U**
 siquis non obedir ubi nra per
 epistolam hunc notate. i non
 comiseramini cum illo. ne con
 fundatur. Et nolite esse in
 tu est in ur: sed colite ut fra
 trem. Ipe autem dñs paxis. i
 uobis pax sempiterna. In
 loco dñs cum omnibus nobis.
Uult: Seruantes pha **S. matth.**
 risci cu herodianis. cum
 faciebant aduersus ihm: quoniam
 eum pdrent. Et ille cum disci
 pulis suis secessit ad mar. Et
 multa turba a galilea i iudea
 seruita est eu: i ab iherosolymis

capita suis quas cunctas est

te me descendit

Faint, mostly illegible text in a single column. Some legible fragments include "Sicut", "Quia", and "Et".

Faint, mostly illegible text in a single column. Some legible fragments include "Et", "Sed", and "Quia".

... et exultant valle uel
 ... **Sup psalm.**
 ... nos misericors dis:
 ... nris gratie tue
 ... **Sabbat.**
 ... in conspectu
 ... aurem tuam ad
 ... **Psalm.**
 ... salutem
 ... **Deuteronomii.**
 ... respice: atqz ab
 ... tua iudicium de
 ... **Deuteronomii.**
 ... Incurtus est mo
 ... dnm dicens. Respire
 ... annuario tuo. i de er
 ... habitaculo: i bene
 ... tua isrl: i terre q
 ... sicut iurasti pa
 ... tris. terre. lacte. i mel
 ... Audi isrl hodie
 ... s tuus pcepit tibi. ut
 ... data eius atqz in
 ... audias i impleas
 ... tuo. i ex tota aia
 ... elegisti hodie. ut
 ... i ambules in uis
 ... dias i iudicium
 ... data atqz iudi

na: i obediatis eius imperia.
 Et dñs elegit te hodie ut sis
 si populo perennans ius honor
 est tibi: i custodias omnia p
 cepta eius. Et faciat te dñs ex
 celliorem cunctis gentibus.
 quas creauit in laudem. i no
 men. i glam suam: ut sis po
 pulis sanctus dñi dei tui. si
 cut locutus est tibi. **Grad.**

Dominus esto dñe peccatis nris
 ... dicant gentes ubi est dñs cor.
 ... nos dñs salutaris nris et
 ... nomem nominis tui dñe
 libera nos. **Grem. Flectamus.**

Deus qui nos in tan
 ... periculis constituit
 ... humana nos fragilitate non
 ... posse subsistere. da nobis sa
 ... lutem i corpis i corpis: ut ea
 ... nostris p
 ... adiuuante uincam.

Ad iudicium illi: **Deuteronomii.**
 ... spirit moyses filiis isrl. sicut
 ... mandata que ego
 ... uobis. i feceritis ea. ut
 ... diligatis dñm deum urum.
 ... ambuletis in omnibus uis
 ... eius adherentes ei: dispice
 ... dñs omnes gentes istas. ad
 ... uiam. i possidebitis
 ... que maiores i facientes
 ... uobis sunt. **Omnia locis q**

Domini

Handwritten notes at the bottom of the page.

et in die illa dicitur est in ne co

namque et in die illa dicitur est in ne co

Dne dicitur quod dicitur in

Hec nos committimus dne **apf**
pugnet a minime: i celestis
remedy faciat esse consortes.

Ad ista suppli **supplm** **f**
canonibus nostris opt ds: ne
quibus induciam sperande pie
tatis indulges consuete im
tribue benignus effecti. **D**

Cibi dicitur in **serm m**

quelem vultu tui vultu tui
hinc implere ne autas factu in tuam
serm **D**ne illumina meo et
salva mea quem timedo **colli**

Dicitur qz dne benignus
in nobis observavit
sancte subsidium: ut que te ad
tuo facienda cognovim. te
operante impleamus. **D. i. 10**

Si dicitur illis: factus est **109**
sermo dni ad helyam testem
dicens. Surge i vade in serep
tal sydon eoz: i mane in ihi.

Serpi eni ibi mulierem dicit
ut pascat te. Surrexit: i abiit
in sereptam. Cumqz venisset
ad porta civitatis: apparuit ei
mulier vix colligens ligna.

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

Et vocavit

[Faint handwritten notes and scribbles at the bottom of the page]

de illis: propter metum iudeorum.
Sperant in te omnes qui noverunt
nomen tuum domine quoniam non derelin-
quis quarentes te psallite domino qui habi-
tat in syon quoniam non est oblitus orationes
Hostias tibi domine *sec.* pauperes
offerimus imolandas que tem-
palem consolationem nobis sic
significent. ut promissa non despe-
demus. *Redime me.* *Q.* redime me. *P.*
domine israel ex omnibus angustiis meis.
D. a quibus opte dominus. ut que divina
sunt iugiter frequentes: domine
meremur celestibus appropin-
quamus. *D.* a nobis *sup. psalm.* *re. Per.*
domine quibus perseverantem in tua vo-
luntate famulatum: ut in diebus
vris. et merito. et numero psalmi tui
serviens augetur. *P. fia. iii.*
L. liberator meus de gentibus inanimis
ab insurgentibus in me exal-
tabis me a viro iniquo eripies me
domine. *P.* diligam te domine virtus mea
dominus firmamentum meum et refugium meum.
S. sanctificato hoc ierem *coll.*
domine deus. tuorum corde fide-
lium miserator illustra: et qui-
bus devotionis prestat affec-
tum. prebe supplicantiibus pi-
benignus auditum. *P. v. l. le.*
S. in diebus illis: locutus *utna.*
est dominus ad moysen dicens. E-
go sum dominus deus vester. Non fa-

de illis: propter metum iudeorum.
Sperant in te omnes qui noverunt
nomen tuum domine quoniam non derelin-
quis quarentes te psallite domino qui habi-
tat in syon quoniam non est oblitus orationes
Hostias tibi domine *sec.* pauperes
offerimus imolandas que tem-
palem consolationem nobis sic
significent. ut promissa non despe-
demus. *Redime me.* *Q.* redime me. *P.*
domine israel ex omnibus angustiis meis.
D. a quibus opte dominus. ut que divina
sunt iugiter frequentes: domine
meremur celestibus appropin-
quamus. *D.* a nobis *sup. psalm.* *re. Per.*
domine quibus perseverantem in tua vo-
luntate famulatum: ut in diebus
vris. et merito. et numero psalmi tui
serviens augetur. *P. fia. iii.*
L. liberator meus de gentibus inanimis
ab insurgentibus in me exal-
tabis me a viro iniquo eripies me
domine. *P.* diligam te domine virtus mea
dominus firmamentum meum et refugium meum.
S. sanctificato hoc ierem *coll.*
domine deus. tuorum corde fide-
lium miserator illustra: et qui-
bus devotionis prestat affec-
tum. prebe supplicantiibus pi-
benignus auditum. *P. v. l. le.*
S. in diebus illis: locutus *utna.*
est dominus ad moysen dicens. E-
go sum dominus deus vester. Non fa-

factis furtum. Non menciens:
 nec decipiet unusquisque pri-
 mum suum. Non iurabis in no-
 mine meo: nec pollues nome-
 dei tui. ego dñs. Non facies ca-
 lumniam primo tuo: nec vi-
 opprimes eum. Non morabitur
 opus mercenarii tui apud te:
 usque mane. Non maledices sur-
 do. nec coram teo ponens offen-
 diculum: sed timebis dñm de-
 um tuum. quia ego sū dñs. Non
 facies quod iniquū est: nec ini-
 iuste iudicabis. Non confide-
 res persona pauperis: nec hono-
 res vultum potentis. Iuste iu-
 dica primo tuo. Non eris cri-
 minator: nec susurro in pplis.
 Non stabis contra sanguine
 primi tui: ego dñs. Non oseris
 frēm tuum in corde tuo. & pub-
 lica argue eum: ne habeas su-
 p illo peccatum. Non gras ulno-
 nem: nec memor eris iniurie
 cuius tuox. Diliges amicum
 tuum: sicut te ipm. Ego dñs: le-
 ges meas custodite. Ego enim
 sum dominus deus ur̄. **Gr̄.**

Exaltabo te dñe qm̄ suscepisti me
 nec delectasti inimicos meos sup me.
V. dñe d̄s meus clamavi ad te & sanas-
 ti me dñe abstraxisti ab inferis ani-
 mā meā saluasti me a descendentib̄

encenia...
 erat. Et au-
 plo: in portu...
 quidederunt...
 erunt ei. Eno-
 uitam tollis...
 nobis pala...
 loquor vobis...
 opa que con-
 tris mei: her-
 bent de me...
 ditis: quia no-
 meis. Quos...
 audiunt: &...
 sequuntur me...
 nam d̄o eis...
 nū & non...
 de manu m...
 debet rati...
 est: nemo...
 ni patris...
 mus. Sustul-
 mider: ut lam-
 pondit eis...
 pa ostendit...
 ppter quod...
 datis: Respon-
 De hanc ope-
 te: sed de...
 tu homo...
 deum. Respon-
 ne scriptum...